平成２９年３月４日

平成２９年度新入生保護者の皆様

港区立高松中学校

校長 釼持 利行

港区立高松中学校｢新入生オリエンテーション｣のお知らせ

春寒ゆるむ候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では下記の通り、来年度入学児童を対象に、入学前のオリエンテーションを開催い

たします。卒業式直後となりますが、新入生保護者の皆様のご理解・ご協力をお願い申し上げま

す。

記

１ 目的

・ 新入生に入学直前の不安を解消し、安心感を与える。

・ 入学に向けての心構えと高松中生としての自覚をもたせる。

・ 確認テスト（国・算）を行い、学級編制時の参考とする。

２ 日時 平成２９年３月２７日（月）９：００～１１：４５

３ 対象 本校平成２９年度入学予定者

４ 服装・持ち物（小学校で使用・着用していたもので結構です）

服装

小学校で着用していたもので結構です。

持ち物

手提げカバン、上履きまたはスリッパ、筆記用具（鉛筆、消しゴム）、メモ帳

※ 水筒は、必要に応じてもってきてもよいものとします。

＊給食で除去食の提供が必要な方は、３月４日（土）の新入生保護者説明会で配布した『食

物アレルギー対応依頼書』『学校生活管理指導表』をこの日（３月２７日）までに、提出し

て下さい。

５ 時程

   ９：００～      受付開始

   ９：１５～９：４０  全体会① 新入生オリエンテーションの説明

   ９：５５～１０：２５ 国語確認テスト（３０分間）

  １０：４０～１１：１０ 算数確認テスト（３０分間）

  １１：２０～１１：３５ 全体会② 入学式に向けて

       ～１１：４５ 最終下校

６ その他

○ 当日都合により出席できない場合は、事前にご連絡をお願いいたします。

○ 当日の自転車での登校は、ご遠慮ください。

（連絡先）港区立高松中学校 副校長 中島 邦彦

３４４１－６２３９